
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Dne 5. 12. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o 

poskytnutí těchto informací: 

 

s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. Vás tímto žádám o poskytnutí informací dle níže 
uvedeného. Veškeré níže požadované informace prosím poskytnout pouze za rok 2021, a za 
rok 2022 (k datu doručení této žádosti). 

1. Zajišťujete zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze vlastní zaměstnance, 

anebo si sjednáváte administraci veřejných zakázek externě? Či tyto varianty kombinujete?  

Kolik u Vás bylo veřejných zakázek administrovaných skrze externí subkejty v roce 2021, a 

kolik v roce 2022.  

2. Zajištujete-li zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze externí administrátory, 

probíhá toto na základě rámcových smluv, anebo prostřednictvím ad hoc smluv? Či tyto 

varianty kombinujete? 

3. Jaké zřizujete příspěvkové organizace (název; sídlo; účel, pro který jsou zřizovány)? 

4. Zřizujete-li příspěvkové organizce prosím o informaci, zdali tyto zadávají veřejné zakázky 

skrze vlastní zaměstnance, anebo si sjednávají administraci veřejných zakázek externě. Či 

tyto varianty kombinují? 

5.Pokud si Vámi zřizované příspěvkové organizace sjednávají administraci veřejných zakázek 

externě, prosím o informaci, zdali toto probíhá na základě rámcových smluv, anebo 

prostřednictvím ad hoc smluv? Či jsou tyto varianty kombinovány? 

Kolik veřejných zakázek bylo u Vámi zřizovaných příspěvkových organizací administrováno 

skrze externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022 (k datu doručení této žádosti)? 

6. Pokud Vaše organizace zadává veřejné zakázky skrze externí administrátory, prosím o 

přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími údaji: 

• předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky, 

• druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce). 

7. Pokud Vámi zřizované příspěvkové organizace zadávají veřejné zakázky skrze externí 

administrátory, prosím o přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími 

údaji: 

• předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky, 

• druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce). 

 

 

 

Odbor Útvar tajemníka                      

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková                      

telefon  +420 573 321 288                       

e-mail   tereza.pradkova@mestokm.cz                        

datum   19. prosince 2022 

číslo jednací  MeUKM/106522/2022 

spis. značka  MeUKM/103350/2022/11 

poř. č.  IN – 45/2022 

 

 

 

 

 

 

 



 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušných odborů 

investic; školství, mládeže a tělovýchovy; sociálních věcí a zdravotnictví sdělujeme 

následující:  

 

 
Ad 1. Dle aktuální směrnice města Kroměříž č. 2/2014, k zadávaní veřejných zakázek a v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), využívá 
město Kroměříž k administraci veřejných zakázek vlastní zaměstnance i externí subjekty.  
Počet administrovaných veřejných zakázek skrze externí subjekty v roce 2021 a 2022 – viz. 
otázka 6.  
 
 
 
Ad 2. Administrace veřejných zakázek externím subjektem pro město Kroměříž probíhá 
zpravidla na základě uzavření příkazní smlouvy s externím administrátorem po schválení 
Radou města Kroměříže.  

 

Ad 3. Příspěvkové organizace, které zřizuje město Kroměříž: 

Název Sídlo Účel 

Základní škola, Kroměříž 
Komenského náměstí 440, 
767 01 Kroměříž školská činnost 

Základní škola, Kroměříž 
U Sýpek 1462, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Základní škola Slovan, Kroměříž 
Zeyerova 3354, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Základní škola Oskol, Kroměříž 
Mánesova 3861, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Základní škola Zachar, Kroměříž 
Albertova 4062, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Základní škola Zámoraví, 
Kroměříž 

Švabinského nábřeží 2077, 
767 01 Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Gorkého 2566, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Kollárova 3945, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Mánesova 3880, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Osvoboditelů 60, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Páleníčkova 2851, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Spáčilova 3239, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Štítného 3712, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Mateřská škola, Kroměříž 
Žižkova 4019, 767 01 
Kroměříž školská činnost 

Středisko volného času Šipka, 
Kroměříž (SVČ Šipka) 

Úprkova 3268, 767 01 
Kroměříž školská, zájmová činnost 



 

Sportovní zařízení města 
Kroměříže  

Obvodová 3965/17, 767 01 
Kroměříž sportovní činnost 

Knihovna Kroměřížska 
Slovanské náměstí 3920, 767 
01 Kroměříž knihovnická činnost 

Dům kultury v Kroměříži 
Tovačovského 2828, 767 01 
Kroměříž kulturní činnost 

Sociální služby města Kroměříže  

Riegrovo nám. 159, 767 24 
Kroměříž  
 

činnost v sociální oblasti 
 

 
  
Ad 4.  

− Příspěvkové organizace, které kombinují zadávání veřejných zakázek jak skrze vlastní 
zaměstnance, tak externími subjekty: Sociální služby města Kroměříže, Dům kultury 
v Kroměříži, Sportovní zařízení města Kroměříže, ZŠ Zachar.  

− Příspěvkové organizace, které zadávají veřejné zakázky pouze vlastními zaměstnanci: ZŠ 
Slovan, ZŠ Zámoraví, MŠ Mánesova, MŠ Osvoboditelů, MŠ Štítného. 

− Příspěvkové organizace, které zadávají veřejné zakázky pouze externě: ZŠ U Sýpek. 

− Příspěvkové organizace, které nezadávají veřejné zakázky: ZŠ Oskol, ZŠ Komenského, 
MŠ Gorkého, MŠ Kollárova, MŠ Páleníčkova, MŠ Spáčilova, MŠ Žižkova, SVČ Šipka, 
Knihovna Kroměřížska. 

 
 
 
Ad 5.  
Sociální služby města Kroměříže 

• Sjednávání probíhá pouze prostřednictvím ad hoc smluv.  

• Rok 2021: 0 veřejných zakázek, rok 2022: 2 veřejné zakázky. 
Dům kultury v Kroměříži 

• Sjednávání probíhá pouze prostřednictvím ad hoc smluv.  

• Rok 2021: 1 veřejná zakázka, rok 2022: 0 veřejných zakázek.  
Sportovní zařízení města Kroměříže 

• Sjednávání probíhá na základě rámcových smluv i ad hoc smluv.  

• Rok 2021: 3 veřejné zakázky, rok 2022: 3 veřejné zakázky.  
ZŠ U Sýpek 

• Sjednávání probíhá pouze prostřednictvím ad hoc smluv.  

• Rok 2021: 0 veřejných zakázek, rok 2022: 0 veřejných zakázek.  
ZŠ Zachar 

• Sjednávání probíhá na základě rámcových smluv i ad hoc smluv.  

• Rok 2021: 0 veřejných zakázek, rok 2022: 0 veřejných zakázek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ad 6.  
 
Veřejné zakázky administrované v roce 2021 externím subjektem:  
 

 Druh VZ  Předpokládaná 
hodnota bez DPH  

Název VZ  

služba  555 000 000,00 Kč  Zajištění komplexního systému nakládání se 
směsným komunálním odpadem  

stavební práce  126 275 483,00 Kč  Bytový dům Havlíčkova 1 v Kroměříži  

stavební práce  8 420 639,00 Kč  Přestavba pavilonu L v DOZP Barborka na 
denní stacionář  

dodávky/stavební 
práce  

19 908 834,00 Kč  Podzemní a polopodzemní kontejnery v 
městě Kroměříži  

stavební práce  9 509 273,00 Kč  Sanace vlhkého zdiva radnice v Kroměříži  

dodávky/služby  8 000 000,00 Kč  Restaurování sloupu Nejsvětější Trojice, 
Kroměříž  

dodávky/služby  33 000 000,00 Kč  Poskytování služeb mobilního operátora pro 
město Kroměříž  

služba  4 000 000,00 Kč  Revitalizace zeleně v Kroměříži  

dodávky    Centrální dodávka elektrické energie pro 
organizace zřizované městem Kroměříž  

služba  2 200 000,00 Kč  Aktualizace plánu ÚSES v ORP Kroměříž  

dodávky  2 282 466,00 Kč  Modernizace zdroje tepla – BD Náměstí Míru 
č. p. 520, Kroměříž  

stavební práce  1 300 000,00 Kč  Samostatný parkovací systém P+G a B+R v 
Kroměříži – Parkovací dům na ulici 
Havlíčkova – účelová komunikace – napojení 
na silnici II/432  

 
 
Veřejné zakázky administrované v roce 2022 externím subjektem: 
 

 Druh VZ  Předpokládaná hodnota bez 
DPH  

Název VZ  

stavební práce  12 000 000,00 Kč  Úprava a rozšíření požárních 
únikových cest v DPS Vážany  

služby  3 837 000,00 Kč  Zpracování projektové 
dokumentace – Rekonstrukce 
smuteční síně v Kroměříži  

stavební práce  10 500 000,00 Kč  Útulek pro kočky + sklad – 
realizace  

dodávka + stav. práce  3 000 000,00 Kč  Lesopark Barbořina v Kroměříži – 
Stavební prvky  

služby  2 500 000,00 Kč  Úklidové práce v budovách 
Městského úřadu Kroměříž  

dodávky  1 537 334,00 Kč  Bytový dům Havlíčkova – interiér 
– část 1 - Sériový nábytek  

dodávky  1 019 806,00 Kč  Bytový dům Havlíčkova - interiér - 
část 2 - Atypický nábytek  

 
 
 



 

Ad 7.  

Příspěvková organizace Předpokládaná hodnota Druh VZ 

Sociální služby města 
Kroměříže 

4 000 000 Kč + 18 900 000 
Kč 

služba + dodávka energií 

Dům kultury v Kroměříži  785 000 Kč oprava vzduchotechniky 

Sportovní zařízení města 
Kroměříže 

5 000 000 Kč  Rok 2021: nákup sekaček 
pro fotbalový stadion; 
nákup in-line bruslařské 
plochy; 
Rok 2022: rekonstrukce - 
sedačky fotbalového 
stadionu, střídací lavice 
fotbalového stadionu; 
vodní čerpadlo plaveckého 
bazénu 

 
 
 
Mgr. Tereza Přádková 
odbor Útvar tajemníka 
 


